
Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования

«Казанскийгосударственныймедицинскийуниверситет»
МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерации

ПРИКАЗ

от « 025 г.

«Об утвержденииперечняуслуг (работ),
относящихся, в соответствии с Уставом
учреждения, к основным видам деятельности,
предоставлениекоторыхдля физическихи
юридическихлиц осуществляетсяза плату»

В соответствии с ПриказомМинистерстваздравоохраненияРФ от 18 ноября2013 г.
N2 853н «Об утвержденииПорядкаопределенияплаты для физическихи юридических
лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности федеральных
бюджетныхучреждений, находящихся в ведении Министерстваздравоохранения
РоссийскойФедерации,оказываемые сверхустановленногогосударственногозадания, а
также в случаях, определенныхфедеральнымизаконами, в пределахустановленного
государственногозадания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании Решения УченогоСоветаот 03 сентября2025 г, протоколN2 1,

утвердитьПрейскурантплатных услуг ФГБОУ ВО КазанскийГМУ на 2025-
2026 учебныйгод.

ИО Ректора А. С. Созинов



“Утвер

Забр

ю
Каза коуогму,

А.С. Созинов

Прейскурантцен на предо услуг

N2 п/п

1.

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Министерствазд
на 2025-2026 уче «г,

Наименование платной услуги

Высшее образование
Очная формаобучения
Программыбакалавриата
Социальнаяработа

1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Сестринскоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Программыспециалитета
Лечебноедело

1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Педиатрия
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Медико-профилактическоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Стоматология
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс

Фармация
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс

Медицинскаябиохимия
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Медицинскаябиофизика
1 курс
2 курс

кой Федерации

Стоимость услуги

158 700
157 168
153 761

152 908

180 000

178 141

174 298
171 081

325 000
290 520
277 064
274 883
244 311

280 000
252 860
240 876
238 614
212 732

194 538

185 000
182 979

179 022
178 025
170 814

167 250

375 000
344 320
280 457
274 883
244 311

185 000
182 979
179 022
178 345

178 345

255 000
254 280
248 792
247 662
247 662
244 850

255 000
254 280

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год



NQ П/П

1.1.3.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.3.1.

1.з.2.

2.

2.1.

Наименование платной услуги Стоимостьуслуги
З курс
4 курс
5 курс
б курс

Программымагистратуры
Общественноездравоохранение

1 курс
2 курс

Промышленнаяфармация
1 курс
2 курс

Очно-заочнаяформаобучения
Программыбакалавриата
Сестринскоедело

1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс

Программымагистратуры
Общественноездравоохранение

1 курс
2 курс
З курс

Заочнаяформаобучения
Программыбакалавриата
Социальнаяработа

1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс

Программымагистратуры
Социальнаяработа

1 курс
2 курс
З курс

Промышленнаяфармация
1 курс
2 курс

Программыординатуры
1-й год обучения
Анестезиология и реаниматология
Клиническаялабораторнаядиагностика
Патологическая анатомия

Судебно-медицинскаяэкспертиза
Детскаякардиология
Неонатология

Детскаяхирургия
Психиатрия
Аллергологияи иммунология
Гастроэнтерология
Инфекционныеболезни
Лечебная физкультураи спортивная медицина

Нефрология
Профпатология
Пульмонология
Ревматология

Физиотерапия
фтизиатрия
Общаяврачебнаяпрактика(семейная медицина)

Нейрохирургия
Онкология

Рентгенэндоваскулярныедиагностика и лечение

248 792
247 662
247 662
244 850

192 000
190 190

192 000
190 190

50 000
46 913
45 912
45 906
22 291

56 700
56 116
27 457

40 800

40 410
39 538
39 525
39 525

48 000

47 338

23 173

50 000
49 115

250 100
250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год



Стоимостьуслуги

2.2.

Наименование платной услуги

Сердечно-сосудистаяхирургия

Хирургия
Организацияздравоохраненияи общественноездоровье
Стоматологиятерапевтическая
Стоматологиядетская
Общаягигиена
Эпидемиология
Бактериология
Медицинскаямикробиология
Фармацевтическаятехнология

Управлениеи экономика фармации
Фармацевтическаяхимия и фармакогнозия
Рентгенология

Офтальмология
Стоматологияобщейпрактики
Стоматология хирургическая
Кардиология
Акушерствои гинекология

Дерматовенерология
Неврология
Эндокринология
Стоматология ортопедическая

Ортодонтия
Педиатрия
Терапия
Оториноларингология
Травматологияи ортопедия

Урология
2-й год обучения
Анестезиология и реаниматология
Клиническаялабораторнаядиагностика

Детскаякардиология
Патологическая анатомия
Сердечно-сосудистаяхирургия
Судебно-медицинскаяэкспертиза
Детскаяхирургия
Неонатология

Психиатрия
Пульманология
Ревматология

Инфекционныеболезни

Аллергологияи иммунология
Профпатология
физиотерапия
фтизиатрия
Лечебнаяфизкультураи спортивная медицина
Общая гигиена
Эпидемиология
Фармацевтическаятехнология

Фармацевтическаяхимия и фармакогнозия
Бактериология
Гастроэнтерология
Нефрология
Рентгенэндоваскулярныедиагностика и лечение
Общаяврачебнаяпрактика(семейная медицина)

Нейрохирургия
Онкология

Хирургия
Организацияздравоохраненияи общественноездоровье
Стоматологиятерапевтическая
Стоматология детская
Медицинскаямикробиология
Управлениеи экономика фармации

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

250 100

270 000

270 000

270 000

270 000

270 000

274 зоо
274 зоо
274 зоо
274 300

274 зоо
274 зоо
262 000

262 000

262 000

262 000

262 000

248 887
248 887

248 887

248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887
248 887

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб[год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год



N2 п/п

2.3.

з.
3.1.
3.1.1.
3.1.1.1.

3.1.1.2.

Наименование платной услуги Стоимостьуслуги

Педиатрия
Терапия
Стоматологияобщейпрактики
Рентгенология
Оториноларингология
Урология
Офтальмология
Травматология
Ортопедия
Кардиология
Челюстно-лицеваяхирургия
Стоматологияхирургическая
Акушерствои гинекология

Неврология
Стоматология ортопедическая
Ортодонтия
Дерматовенерология
Эндокринология
Офтальмология
3-й год обучения
Сердечно-сосудистаяхирургия

Программыаспирантуры
Аспирантурапо ФГТ
Очнаяформаобучения
1-й год обучения
1.5.5
1.5.11

3.1.5
3.1.6
3.1.7
3.1.8
3.1.9
3.1.11
3.1.12
3.1.15
3.1.17
3.1.18
3.1.19

з. 1.20
3.1.21

3.1.22
3.1.24
3.2.1

3.2.2
3.2.3

Физиологиячеловека и животных

Микробиология
Акушерствои гинекология

Офтальмология
Онкология, лучевая терапия
Стоматология

Травматологияи ортопедия
Хирургия
Детскаяхирургия
Анестезиологтя и реаниматология
Сердечно-сосудистаяхирургия
Психиатрияи наркология
Внутренниеболезни
Эндокринология
Кардиология
Педиатрия
Инфекционныеболезни
Неврология
Гигиена
Эпидемиология
Общественноездоровье, организация и социология здравоохранения, медико-

социальная экпертиза
3.2.4
3.2.7
3.3.3
3.4.1

3.4.2
3.4.3
5.3.6
з.1.29
3.1.3

Медицинатруда
Иммунология
Патологическаяфизислогия
Промышленнаяфармацияи технология получения лекарств
Фармацевтическаяхимия, фармакогнозия
Организацияфармацевтическогодела
Медицинскаяпсихология
Пульманология
Оториноларингология

2-й год обучения
1.5.5
1.5.11
3.1 .4

3.1.5
3.1.6
3.1.7
3.1.8
3.1.9

Физиология человека и животных

Микробиология
Акушерствои гинекология

Офтальмология
Онкология, лучевая терапия
Стоматология
Травматологияи ортопедия

Хирургия

256 270

256 270

256 270

256 270

256 270

256 270

256 270

256 270

256 270
263 620
263 620

263 620
271 700
271 700
271 700
271 700
271 700
271 700
271 700

217 845

210 500
210 500
236 200
236 200
236 200
236 200

236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200
236 200

236 200
210 500
210 500

210 500
210 500
236 200
236 200
210 500
210 500
210 500
203 000
236 200
236 200

208 529
208 529
233 975
233 975
233 975
233 975
233 975
233 975

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

рубЈгод
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год



Стоимость услуги
3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

.12

.15

.17

.18

.19

.2О

.21

.22
3.1.24
3.2.1

3.2.3

Наименование платной услуги
Анестезиологгя и реаниматология

Сердечно-сосудистаяхирургия
Психиатрияи наркология
Внутренниеболезни
Эндокринология
Кардиология
Педиатрия
Инфекционныеболезни
Неврология
Гигиена
Общественноездоровье, организация и социология здравоохранения,

социальная эклертиза
3.2.4
3.2.7
3.3.3
3.4.1

3.4.2
3.4.3
5.3.6

Медицинатруда
Иммунология
Патологическаяфизиология
Промышленнаяфармацияи технология получения лекарств
Фармацевтическаяхимия, фармакогнозия
Организацияфармацевтическогодела
Медицинскаяпсихология

3.1.29 Пульманология
3.1. З Оториноларингология
3-й год обучения3.1.1 .з.

3.1.1.4.

3.2.

3.2.1.
3.2.1.1.

3.3.

3.4.

4.

4.1.

1.5.5
1.5.11
3.1.4
3.1.5
3.1.6
3.1.7
3.1.8
3.1.9
3.1.12
3.1.15
3.1.17
3.1.18
3.1.19
3.1.20
3.1.21
3.1.22
3.1.24
3.2.1

3.2.2
3.2.3

Физиология человека и животных

Микробиология
Акушерствои гинекология

Офтальмология
Онкология, лучевая терапия
Стоматология
Травматологияи ортопедия
Хирургия
Анестезиологтя и реаниматология
Сердечно-сосудистаяхирургия
Психиатрияи наркология
Внутренниеболезни
Эндокринология
Кардиология
Педиатрия
Инфекционныеболезни
Неврология
Гигиена

Эпидемиология
Общественноездоровье, организация и социология здравоохранения,

медико-

медико-
социальная экпертиза
3.2.4
3.2.7
3.3.3
3.4.3
3.1.29
3.1.3
3.4.1

3.4.2
5.3.6

Медицинатруда
Иммунология
Патологическаяфизиология
Организацияфармацевтическогодела
Пульманология
Оториноларингология
Промышленнаяфармацияи технология получения лекарств
Фармацевтическаяхимия, фармакогнозия
Медицинскаяпсихология

4-й год обучения
1.5.5 Физиология человека и животных
1.5.11 Микробиология
3.3.3 Патологическаяфизиология
Аспирантурапо ФГОС
Заочная формаобучения
5-й год обучения
Биологическиенауки
Подготовкана соискание ученойстепени КМН без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре(адъюнктуре)

Экстернатура(консультация по НПК в аспирантуре или прикрепленныхв качестве
экстернов)

Обучениеграждан СНГ
Высшее образование

233 975
233 975
233 975
233 975
233 975
233 975
233 975
233 975

233 975
208 529

208 529
208 529
233 975

233 975
233 975
233 975
233 975

201 120
233 975
233 975

204 026
204 026
228 951
228 951

228 951
228 951
228 951

228 951
228 951
228 951
228 951
228 951
228 951
228 951
228 951
228 951

228 951
204 026
204 026

204 026
204 026
228 951
228 951
204 026
228 951
228 951
204 026
204 026
196 777

194 550

194 550
220 343

38 487

32 900

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год

руб!год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

6 220 руб/год



4.1.1.

5.

5.1.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

Наименование платной услуги

Программыспециалитета
Лечебное дело

1 курс
Педиатрия

1 курс
Медико-профилактическоедело

1 курс
Стоматология

1 курс
фармация

1 курс
Медицинскаябиохимия

1 курс
Медицинскаябиофизика

1 курс

Обучениеиностранных граждан
Подготовительноеотделение на русском языке (10 месяцев обучения)

Высшее образование
Программыбакалавриата
Социальнаяработа

1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Сестринскоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Программыспециалитета
Лечебное дело

1 курс
2 курс
3 курс
4 курс
5 курс
6 курс

Педиатрия
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
б курс

Медико-профилактическоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
б курс

Стоматология
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс

Фармация
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Стоимость услуги

375 000 руб/год

330 000 руб/год

235 000 руб/год

425 000 руб/год

235 000 руб/год

265 ООО руб/год

265 000 руб/год

200 000 руб/год

164 зоо
162 706
159 252
152 908

190 000

185 072
180 940

175 881

600 000

511 100
496 317

496 317

496 317

450 345

400 000

336 195
327 954

325 397
325 397
321 675

261 000

258 428

252 840

252 840

252 840

249 926

600 000

532 727
521 163
521 134
521 134

294 000

289 465

283 195
283 185

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб!год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год



NQ П/П

5.2.3.

5.2.3.1.

Наименованиеплатной услуги Стоимость услуги
5 курс

Медицинскаябиохимия
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Медицинскаябиофизика
1 курс
2 курс
З курс
4 курс
5 курс
6 курс

Программыординатуры
1-й год обучения:
Акушерствои гинекология
Рентгенология

Дерматовенерология
Эндокринология
Офтальмология
Кардиология
Неврология
Челюстно-лицеваяхирургия
Стоматология общейпрактики
Стоматология хирургическая
Стоматология общейпрактики
Стомотолия ортопедическая
Ортодонтия
Педиатрия
Терапия
Оториноларингология
Травматологияи ортопедия
Урология
Анестезиология и реаниматология
Клиническаялабораторнаядиагностика
Патологическая анатомия
Судебно-медицинскаяэкспертиза
Детскаякардиология
Дескаяхирургия
Неонатология

Психиатрия
Аллергологияи иммунология
Гастроэнтерология
Инфекционныеболезни
Лечебная физкультураи спортивная медицина

Нефрология
Профпатология
Пульманология
Ревматология

Физиотерапия
Фтизиатрия
Общаяврачебнаяпрактика(семейная медицина)

Нейрохирургия
Онкология

Рентгенэндоваскулярыедиагностика и лечение
Сердечно-сосудистаяхирургия
Хирургия
Организацияздравоохраненияи общественноездоровье
Стоматология тепатевтическая
Стоматология детская
Общаягигиена

283 185

265 000

260 069

254 447

248 158
248 158
218 737

265 000

260 069

254 447

248 158

248 158
218 737

350 000

350 000

350 000

350 000

350 000

350 000

350 000

350 000

350 000
350 000

350 осо
350 осо
350 000

330 000

330 000

330 000

330 000

330 000

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 2C0

312 200
312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200

312 260

312 200

312 200

312 200

312 200

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год



NQ П/П

5.2.3.2.

5.2.3.2.

5.2.4.

Наименование платной услуги Стоимостьуслуги

Эпидемиология
Бактериология
Медицинскаямикробиология
Фармацевтическаятехнология

Управлениеи экономика фармации
Фармацевтическаяхимия и фармакогнозия
2-й год обучения:
Акушерствои гинекология

Рентгенология

Педиатрия
Дерматовенерология
Кардиология
Неврология
Терапия
Эндокринология
Оториноларингология
Офтальмология
Травматологияи ортопедия

Урология
Челюстно-лицеваяхирургия
Стоматологияобщейпрактики
Стоматология хирургическая
Стомотолияортопедическая
Ортодонтия
Анестезиология и реаниматология
Клиническаялабораторнаядиагностика

Патологическая анатомия

Судебно-медицинскаяэкспертиза

Детскаякардиология
Дескаяхирургия
Неонатология

Психиатрия
Аллергологияи иммунология

Гастроэнтерология
Инфекционныеболезни
Лечебная физкультураи спортивная медицина

Нефрология
Профпатология
Пульманология
Ревматология

Физиотерапия
фтизиатрия
Общаяврачебнаяпрактика (семейная медицина)

Нейрохирургия
Онкология

Хирургия
Организацияздравоохраненияи общественноездоровье
Стоматология тепатевтическая
Стоматологиядетская
Общаягигиена
Эпидемиология
Бактериология
Медицинскаямикробиология
Фармацевтическаятехнология

Управлениеи экономика фармации
Фармацевтическаяхимия и фармакогнозия
3-й год обучения(все программы по списку)

Программыаспирантуры

312 200

312 200

312 200

312 200

312 200
312 200

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

317 043

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 9C9

307 9С9

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 9C9

307 909

307 909

307 9C9

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

307 909

301 262

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год



N2 п/п

5.2.4.1

5.2.4.1.1.

5.2.4.1.2.

5.2.4.1.3.

Наименование платной услуги

Аспирантурапо ФГТ
1-й год обучения:
1.5.5. Физиология человека и животных
1.5.11 Микробиология

Стоимостьуслуги

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.3.

3.2.4.

3.4.1.

3.42.

3.4.3.

5.3.6.

3.1.3.

3.1.4.

з. 1.5.
3.1.6.

3.1 Б.
3.1.7.

3.1.8.

з. 1.9.

Гигиена

Эпидемиология
Общественноездоровье, организация и социология здравоохранения
Медико-социальнаяэкспертиза
Медицинатруда
Промышленнаяфармацияи технология порлучениялекарств
Фармацевтическаяхимия, фармакогнозия
Организацияфармацевтическогодела
Медицинскаяпсихология
Оториноларингология
Акушерствои гинекология

Офтальмология
Онкология

Лучеваятерапия
Стоматология
Травматологияи ортопедия
Хирургия

3.1.12. Анестезиология и реаниматология
3.1.17. Психиатрияи наркология
3.1.18. Внутренниеболезни
3.1.19. Эндокринология
З.1.20. Кардиология
3.1.21. Педиатрия
З.1.22. Инфекционныеболезни
З.1.24.Неврология
3.1.29. Пульманология
3.2.4. Имуннология
3.3.3. Паталогическая физилогия
2-й год обучения(все программы по списку)
3-й год обучения(все программы по списку)

5.2.4.1.4. 4-й год обучения(все программы по списку)

5.3.

6.1.
6.1.1.

Среднеепрофессиональноеобразование
Фармация

1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Сестринскоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Лабораторнаядиагностика
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Медико-фармацевтическийколледж
Среднеепрофессиональноеобразование
Очная формаобучения
Фармация

1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Сестринскоедело
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Лабораторнаядиагностика

310 750

310 750

310 750

310 750

310 750

310 750
310 750

310 750

310 750

310 750
310 750
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200
312 2C0
312 200
312 200
312 200
312 200
312 200

307 804
301 262

301 262

130 060
121 372
118 741
118 741

130 000
121 372
118 741
118 741

130 000
121 372
118 741
118 741

120 000

92 536
90 470

90 434

120 000
92 536
90 470
90 434

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб!год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год

руб/год
руб/год
руб/год
руб/год



N9 п/п

6.2.

6.2.1.

6.2.2.

7.

7.1.

7.1.1.

7.2.

7.2.1.

7.3.

7.3.1.

7.3.2.

7.4.

7.4.1.

7.4.2.

7.5.

7.5.1.

7.6.
7.6.1.

7.7.

7.7.1.

7.8.

7.8.1.

Наименование платной услуги Стоимость услуги
1 курс
2 курс
З курс
4 курс

Дополнительноеобразование
Повышение квалификации(144 часа)
Современныеаспекты работыфармацевтов
Профессиональнаяпереподготовка(288 часов)

Медицинскиймассаж
Дополнительноепрофессиональноеобразование
Профессиональнаяпереподготовка(256 часов)

Очно-заочная формаобучения
Цифровыетехнологии в сестринскомделе
Цифровыетехнологии в социальнойработе
Цифровыетехнологии в стоматологии

населения
Цифровыетехнологии в здравохранении
Прикладнойанализ данных в здравоохранении

Профессиональнаяпереподготовка (432 часа)
Очная формаобучения
Психиатрия
Профессиональнаяпереподготовка (504 часа)
Очнаяформаобучения
Организацияздравоохранения и общественноездоровье
Рентгенэндоваскулярныедиагностика и лечение
Ультразвуковаядиагностика
Очно-заочнаяформаобучения
Ультразвуковаядиагностика

Профессиональнаяпереподготовка (576 часов)

Очнаяформаобучения
Детскаякардиология
Детскаяурология-андрология
Детскаяэндокринология
Кардиология
Неонатология
Общаяврачебнаяпрактика(семейная медицина)

Стоматология ортопедическая
Управлениеи экономика фармации
Общаяврачебнаяпрактика(семейная медицина)

Медицинскаякосметология
Очно-заочная формаобучения
Гастроэнтерология
Кардиология
Ревматология

Управлениеи экономика фармации
Функциональнаядиагностика
Эпидемиология
Профессиональнаяпереподготовка (720 часов)
Очная формаобучения
Психиатрия
Профессиональнаяпереподготовка (1008 часов)
Очная формаобучения
Физическая и реабилитационнаямедицина
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(16 часов )

Очная формаобучения
Цифровыетехнологии а медицинскоймикробиологии
Повышение квалификации(18 часов)
Очная формаобучения
Актуальныевопросы военно-полевой хирургии
Влагалищноеродоразрешениеприосложненных родах.Тренинговыйкурсна
симуляторахс мастер-классом
Ключевые аспекты геронтологии и гериатрии
Обеспечение фармацевтическогопорядкаприинъекционнойфармакотерапии
Организационныеосновы работыучастковоговрача
Современныетребованияк изготовлению и контролю качества лекарств в аптеке

125 000
92 536
90 470

90 434

б 700

19 370

зо 800
30 000

30 800

30 800

33 зоо
30 900

103 000

105 000
95 000

103 000

95 000

103 000
103 000
103 000
103 000
103 000
96 зоо
103 000
103 000
103 000
103 000

40 000
40 000
40 ООО
40 000
40 000

40 000

120 000

182 000

4 000

4 000

4 000
4 000

4 осо
4 ООО
4 соо

руб/год
руб/год
руб/год

руб/год

руб.

руб.

руб
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб
руб.
руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.
руб
руб.



N2 п/п

7.8.2.

7.8.3.

7.9.

7.9.1.

7.10.
7.10.1.

7.11.
7.11.1.

Наименование платной услуги

Фармацевтическоеконсультированиепринарушенияхстула
Эндоназальнаяэндоскопическая хирургияоснования черепа
Очно-заочнаяформаобучения

Дисфункциональныесостояния височно-нижнечелюстного сустава: Часть 1. введение

Дисфункциональныесостояния височно-нижнечелюстного сустава:часть П.
Внутрисуставныенарушения зисочно-нижнечелюстного сустава
Конусно-лучеваякомпьютернаятомографиякак инструментвоспалительных
заболеваний пародонта
Нормативно-правовоерегулирование проведениярентгенологическихметодов
исследования зубочелюстнойсистемы

Организационныеосновы работыучастковоговрача
Проявлениянарушенийсоматическойсистемы на слизистой рта
Современныеподходы к применению лучевых методов в диагностике
стоматологических заболеваний, а также комплекснойреабилитациипациентов

Цифровыетехнологии родовспоможения
Заочная формаобучения
Виртуальноепланирование и моделированиедентальнойимплантации в различных
клинических ситуациях.Хирургическиенаправляющие шаблоны
Изготовлениеразборныхгипсовых моделей
Основы одонтопрепарирования.Часть 2. Препарированиезубовпод коронки
Профилактикабешенства, столбняка и клещевых инфекций
Радиодиагностическиеисследования в стоматологии нормативнаядокументацияи
регулирование
Современныеметоды лучевойдиагностики приэндодонтическойподготовкеопорных
зубовпод протетические конструкции
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(18 часов)
Очно-заочнаяформаобучения
Современныетехнологии оказания первойпомощи на рабочемместе
Управлениеперсоналом и кадровоеделопроизводство
Повышение квалификации(24 часа)

Очно-заочнаяформаобучения
Актуальныевопросы строения и функционированиянервнойсистемы
Повышение квалификации(36 часов)
Очная формаобучения
Актуальныевопросы в сфереобращениямедицинских изделий
Актуальныевопросы ведения коморбидногопациента в терапевтическойпрактике
Актуальныевопросы гигиены водных объектов

Актуальныевопросыпрофилактикинеинфекционныхзаболеванийв условиях
санаторно-курортныхорганизацийрегиональногозначения
Артериальнаягипертензия, современныерекомендации
Аспекты современнойдиагностики варикознойболезни таза уженщин
Атеросклеооз, дислипидемии
Болевой синдром в клиническойамбулаторнойпрактике
Ведениепациентов пожилого и старческоговозраста на амбулаторномэтапе
Возможностиэлектрокардиографиив практикеврача
Гигиенические аспекты планировкинаселенных мест
Гигиеническиеосновы функционированиямедицинских организаций
Госудаоственнаязащита прав потребителей.Правовыеосновы деятельности
Роспотребнадзора
Государственноерегулирование и правовоеобеспечениефармацевтической
деятельности, инновационные процессы на фармацевтическомрынке
Делопроизводствов фармацевтическихорганизациях

Диагностикаи лечение сахарного диабета
Диагностика, интенсивная терапия и хирургическоелечение черепно-мозговойтравмы
на основе современных клинических рекомендаций
Заболевания вегетативной нервнойсистемы
Заболевания надпочечников удетейи взрослых
Избранныевопросы гигиенической оценки водоснабжениянаселенных пунктов
Инновационныеметоды реабилитациидвигательных и когнитивныхфункцийу
неврологическихи нейрохирургическихбольных
Инфарктмиокарда
Инфекции, связанные с оказанием медицинскойпомощи. Актуальныевопросы
Инфекционныезаболевания в амбулаторнойпрактике
Кардиомиопатии, амилоидоз сердца, синдром Такоцубо

Стоимостьуслуги
7 зоо
15 000

2 000

2 000

2 000

2 000
2 соо
2 000

2 000
4 000

2 000
1 822
2 000
2 000

2 000

2 000

з 500
4 000

2 500

7 600

7 600
7 600

7 600

9111
8 000

9111
7 600
7 600
7 600
7 600
7 зоо

7 600

7 600
7 600
7 600

7 600
7 600
7 600
7 600

7 600

9111
7 600
7 600
9111

руб
руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб.

руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб

руб
руб
руб.
руб.
руб.



N2 п/п

7.11.2.

Наименование платной услуги

Лечебно-профилактическаяпомощь пациентам с новой коронавируснойинфекцией
COVlD-19 в амбулаторныхи стационарных условиях
Малоинвазивныеоперации в урологии
Миокардиты, инфекционныеэндокардиты, перикардиты, мышечные мостики

Нарушениеритмафибрилляцияпредсердий
Неонатальная неврология.Современныепринципы диагностики и лечения
Неоперативныеи оперативные влагалищные роды.Симуляционныйкурс
Неотложныесостояния в кардиологии
Неотложные состояния удетей
Неотложныесостояния у пациентов терапевтическогопрофиля
Новые технологии диагностики и лечения нейроонкологическихбольных
Нутрициологияи диетология в профилактикехроническихнеинфекционных
заболеваний
Особенности патологии внутреннихорганови ведения пациентов с избыточной
массойтела и саркопенией
Особенностифармацевтическогоконсультированияприожогах кожных покрововв
аптеке

Острыйинсульт и постинсультные синдромы.Современныепринципы лечения
Оценкакачества атмосферноговоздухас учетом гигиенических нормативов

Первичнаяи вторичнаяпрофилактикасердечно-сосудистых заболеваний
Питание и диетотерапия прихроническойболезни почек с учетомкоморбидности
Пищевыеотравления в деятельности врача гигиениста

Портретыпациентов с хроническойболезнью почек в клиническойпрактике
Предиабет.Коморбидлныйпациент
Роль мед лцинскойсестры в обеспеченииэпидемиологическойбезопасности в

медицинскойорагнизации. ПрофилактикаИСМП (СПО)

Сахарныйдиабетудетейи взрослых

Современныеаспекты диагностики и лечения заболеваний с клиникойкогнитивных
нарушений
Современныеподходы к определениюстабильностилекарственных препаратов
Современныепротоколыведения больных инсультом в острейшемпериоде
Стабильность, сроки годности, хранение лекарственных средств
Суставнойсиндром в практике педиатра
Тактика врача-терапевтаучасткового:от клинических рекомендацийк практике
Тромбозыи эмболии в кардиологии

Тубулоинтерстициальныеболезни почек как междисциплинарнаяпроблема
Ультразвуковаядиагностика и допплерографиязаболеваний суставов

Фармацевтико-технологическиетребованияк качествужидких лекарственныхформ

Фармацевтико-технологическиетребованияк качествумягких лекарственных форм
Хроническаякоронарнаянедостаточность
Хроническаясердечная недостаточность, современныерекомендации
Хроническиевирусные гепатиты В, С, Д:диагностика, лечение, профилактика
Экстрагенитальныезаболевания внутреннихоргановубеременных
Очно-заочная формаобучения
Актуальныевопросыдетскойортопедии
Актуальныевопросы диагностики и лечения поврежденийи заболеваний стопы,
голеностопного сустава
Актуальныевопросыдиагностики и лечения поврежденийи заболеваний
тазобедренногосустава
Актуальныевопросыстроения и функционированиянервнойсистемы
Аллерген-специфическаяиммунотерапия
Амбулаторнаяакушерско-гинекологическаяпомощь. Обучающийкурсс
использованием симуляционных технологий

ВИЧ-инфекцияи СПИД-ассоциированныезаболевания
Внутрисуставноеи периартикулярноевведение препаратов призаболеваниях
суставов
Заболевания надпочечников удетейи взрослых
Избранныевопросы клинического акушерства.Практическийкурс с использованием
симуляционных технологий (1 часть)

Иммунологическиеосновы вакцинопрофилактики
Инфарктмиокарда
Инфекции, связанные с оказанием медицинскойпомощи
Критическиеакушерские состояния

Нейроэндокринныезаболевания у взрослых и детей

Стоимость услуги

7 600
7 600

9111
9111
7 600
7 600

9111
7 500
7 600
7 600

7 600

7 600

7 600
7 зоо
7 600

9111
7 600

7 600
7 600
7 600

7 600
7 600

7 воо
7 600
7 600
7 600
7 600
7 600

9111
7 600
7 600

7 600

7 600
9 111

9111
7 600
7 600

2 000

4 000

4 000
4 000
4 000

4 000
4 000

4 000
4 000

4 ООО
4 000
2 500
4 000

4 000
4 ООО

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб

руб.
руб.
руб.
руб
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.
руб
руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.



Стоимость услуги

7.11.3.

7.12.
7.12.1.

7.12.2.

7.13.
7.13.1.

7.13.2.

Наименование платной услуги

Неоперативныеи оперативные влагалищные роды.Симуляционныйкурс
Особенностипатологии внутреннихорганови ведения пациентов с избыточной
массой тела и саркопенией
Предиабет.Коморбидныйпациент
Современныевозможности ультразвуковогоисследования в диагностике
воспалительных заболеванийкишечника
Стабильность, срокигодности, хранение лекарственныхсредств
Тромбозыи эмболиив кардиологии

Фармацевтико-технологическиетребованияк качеству мягких лекарственныхформ
Хроническаясердечная недостаточность, современныерекомендации
Хроническиевирусныегепатиты В, С, Д:диагностика, лечение, профилактика
Эндодонтическаяподготовка к протезированию:диагностика и лечение
Заочная формаобучения
Диагностикаи лечение новойкоронавируснойинфекцииCOVD-19
Изготовлениебюгельных протезовс кламмернойсистемойфиксации
Искусственныйинтеллект в неврологии
Обеспечение инфекционнойбезопасности в медицинских организациях
стоматологическогопрофиляЭпидемиологияи профилактикаинфекций, связанных с

оказанием медицинскойпомощи
Эпидемиологияи профилактикаинфекций, связанных с оказанием медицинской
помощи
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)

образованием(36 часов)
Очная формаобучения
Психологическаяпомощь причрезвычайныхситуациях и суицидальном поведении
Очно-засчная формаобучения
Классические языки в современномпрофессиональномобразовании
Повышение квалификации(72 часа)
Очная формаобучения
Атеросклероз, дислипидемии, первичная и вторичнаяпрофилактикасердечно-
сосудистыхзаболеваний
Болезнь Паркинсонаи расстройствадвижения

Ботулинотерапияв медицинскойпрактике
Воспалительные заболевания сердца, кардиомиопатии
Гипертоническаяболезнь и вторичные артериальные гипертензии
Диагностикапсихических расстройстви расстройствповедения

Избранныевопросы неотложных состояний в амбулаторнойпрактике
Избранныевопросыпаллиативной медицинскойпомощи
Клиническая эхокардиография
Мультидисциплинарныйподход к ведению пациентов пожилого и старческого
возраста
Нарушенияритма и проводимости»
Оказаниепервичноймедико-санитарнойпомощи несовершеннолетнимобучающимся
в образовательныхорганизациях
Оказание первичноймедико-санитарнойпомощи несовершеннолетнимобучающимся
в образовательныхорганизациях (СПО)
Организацияи проведение внутреннегоконтролякачества и безопасности
медицинскойдеятельности
Организацияэкспертизы временнойнетрудоспособности
Основы специальнойоценки условийтруда
Профилактикаосновных хроническихнеинфекционныхзаболеваний и формирование
привержеАности к здоровомуобразужизни
Профилактикаосновных хроническихнеинфекционныхзаболеваний и формирование
приверженностик здоровомуобразужизни (СПО)
Сахарныйдиабет:междисциплинарноезаболевание
Очно-заочнаяформаобучения
Атеросклероз, дислипидемии, первичная и вторичнаяпрофилактикасердечно-
сосудистых заболеваний
Болезнь Паркинсонаи расстройствадвижения
Воспалительные заболевания сердца, кардиомиопатии
Гипертоническаяболезнь и вторичные артериальные гипертензии
Диагностикапсихических расстройстви расстройствповедения

Интегративнаянутрициологияпо специальности ”Диетология”
Клиническаяэхокардиография
Нарушенияритма и проводимости

4 ООО

4 000
4 000

4 ООО
4 000
5 000

4 000
2 509

4 000

4 000

2 000
2 000
10 000

4 000

4 000

7 600

8 000

18 222
35 000
25 000
18 222
18 222
18 000
15 200
2 000
15 200

18 222
15 200

15 200

15 200

15 200
15 200
15 200

15 2С0

15 200

15 200

5 000
25 000
5 000
5 000
8 000

4 000
12 000
5 000

руб.

руб.
руб.

руб
руб.
руб.

руб.
руб
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб
руб.
руб.

руб.
руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.

руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб
руб.



N2 п/п

7.14.
7.14.1.

7.15.
7.15.1.

7.16.
7.16.1.

7.17.
7.17.1.

7.17.2.

7.18.
7.18.1.

7.19.

Наименование платной услуги
овышение квали икации, для специалистов с высшим немедицинским
образованием(72 часа)

Очно-заочнаяформаобучения
Латинский язык в современноммедицинском образовании
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)

образованием(102 часа)

Очная формаобучения
Младшаямедицинская сестра по уходуза больными(ПО)
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(144 часа)

Очная формаобучения
Клиническая психология
Повышение квалификации(144 часа)

Очная формаобучения
Анестезиология - реаниматология
Гастроэнтерология
Гематология
Гигиенадетейи подростков
Гигиена питания
Гигиена труда
Гигиеническое воспитание
Детскаякардиология
Детскаяурология-андрология
Детскаяхирургия
Диетология
Диетологияи нутрициологияв клиническойпрактикеврача
Избранныевопросысердечно-сосудистойхирургии
Кардиология
Коммунальнаягигиена

Неврология(с вопросамихирургическойневропатологиии интенсивнойтерапии)

Нейрохирургия
Неотложнаякардиология
Общаяврачебнаяпрактика
Общая гигиена
Организацияздравоохраненияи общественноездоровье
Организацияконтроля качества медицинскойпомощи в ЛПУ и экспертиза временной

Стоимостьуслуги

12 000 руб.

нетрудоспособности
Педиатрия
Ревматология

Рентгенэндоваскулярнаядиагностика и лечение
Сердечно-сосудистаяхирургия

Современныеаспекты работыфармацевтов(по специальносити ”Фармация'
Социальнаягигиена и организация госсанэпидслужбы
Стоматология ортопедическая
Стоматология терапевтическая
Терапия
Урология
Флебология

Функциональнаядиагностика

Эндокринология
Очно-заочная формаобучения
Анестезиология - реаниматология
Гастроэнтерология
Кардиология
Неотложнаякардиология
Организация, диагностика и современные методы реставрации зубов
Ревматология
Рентгенология
Стоматология ортопедическая
Ультразвуковаядиагностика

Фармацевтическаятехнология
Эстетика в ортопедическойстоматологии
Повышение квалификации(288 часов)
Очная формаобучения
Общаяврачебнаяпрактика (семейная медицина)

' СПО)

30 000

30 200

30 200
30 200
30 200
30 200
30 200
зо 200
зо 200
30 200
30 200

зо 200
30 200
30 200
зо 200
36 466
30 200
30 200
30 200
36 466
30 200
30 200
30 200

30 200
30 000

зо 200
зо 200
зо 000

30 200
30 200
30 200
30 200
30 200
30 200
30 200
30 200

зо 000

15 000
15 000
18 000
15 000
8 осо
15 000
30 200

г 000
зо 000
7 600
7 600

35 000

руб.

руб.

руб
руб.
руб.
руб.
руб
руб
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб
руб.

руб.
руб.
руб
руб
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(294 часа)



NQ П/П

7.19.1.

7.19.2.

7.20.
7.20.1.

7.21.
7.21.1.

7.22.
7.22.1.

8.

8.1.

8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.1.4

8.1.5

8.1.6

8.1.7

8.1.8.

8.2.
8.2.1.

8.2.2.

8.3.

8.3.1.

Наименование платнойуслуги
Очно-заочная формаобучения
Адаптивнаянутрициологиядля различных групп населения
Заочная формаобучения
Превентивнаянутрициологиядля различных групп населения
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)

образованием(576 часа)

Очнаяформаобучения
Клиническаяпсихология
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(684 часа)

Очная формаобучения
Принципыи методологии научного исследования в медицине
Повышение квалификации, для специалистов с высшим (немедицинским)
образованием(1184 часа)

Очно-заочнаяформаобучения
Переводчикв сферепрофессиональнойкоммуникации

Дополнительныеобщеобразовательныепрограммы (довузовское образование)

Длительныеподготовительные курсы_очное обучение

Предметныеподготовительные курсы для учащихся 11 классов по предметам :

химия (210 часов)

биология (210 часов)

русскийязык (210 часов)

физика(210 часов)

Предметныеподготовительные курсы для учащихся 10 классов по предметам :

химия (112 часов)

биология (112 часов)

русский (112 часов)

физика(112 часов)

введение в специальность (теория) (112 часов)

введение в специальность (практика) (78 часов)

Предметныеподготовительные курсы для учащихся 9 классов по предметам:
химия

биология

Подготовительныекурсыдля учащихся 8, 9 классов по предмету:
медицинская этика и право (70 часов)

медицинская микробиологияи инфекционнаябезопасность(70 часов)

Подготовительныекурсы для учащихся8 классов по предмету:
медицинскийанглийский язык (70 часов)

Курсы“Репетитор" для учащихся 9, 10, 11 классов по предметам:
химия (60 часов)
биология(60 часов)

русскийязык (60 часов)

Воскресныекурсы обучениядля учащихся 11 классов по предметам:
биология 040 часов)

химия ( 540 часов)

Воскресныекурсы обучениядля учащихся 9-10 классов по предметам:
биология (Л 08 часов)
химия (108 часов)

Дистанционныеподготовительные курсы
Дистанционныекурсы для учащихся 11 классов по предметам:
химия (ЛО часов)
биология (10 часов)

Дистанционныекурсы для учащихся9-10 классов по предметам:
химия (5 иасов)

биология (5 часов)

физика(5 часов)

Дистанционныеподготовительные курсы с вебинарами
Дистанционныекурсы с вебинарамидля учащихся 11 классов по предметам:
химия (30 часов)

биология (30 часов)

Стоимость услуги

44 000 руб.
20 000 руб.

103 000 руб.

140 000 руб.

45 500 руб.

34 500
32 900
32 900
32 900

18 500

18 500

18 500

18 500
13 700
8 000

24

24 440

в 000
8 000

13 850

80 000
80 000
80 000

22 200
22 2C0

18 100

18 100

7 600
7 600

5 100
5 100
5 100

руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб

руб.
руб.

руб.
руб.

руб.

руб
руб
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.
руб.

19 100 руб.
19 100 руб.



N2 п/п

8.3.2.

8.4.

8.4.1.

8.4.1.

8.4.2.

8.4.3.

8.5.
8.5.1.

8.5.2.

8.5.3.

8.5.4.

8.5.5.

8.5.6.

8.5.7.

8.5.8.

8.5.9.

8.5.10.

8.5.11.

8.5.12.

8.5.13.

Наименование платной услуги

Дистанционныекурсы с вебинарамидля учащихся 9-10 классов по предметам:
химия (15 часов)
биология (15 часов)

физика(15 часов)
Краткосрочныеподготовительные курсы

Краткосрочныекурсы для выпускников колледжей:
биоорганическаяхимия (32 часа)

биология(32 часа)

общественноездоровьеи здравоохранение (32 часа)

русскийязык (32 часа)

аналитическая химия (32 часа)

лекарствоведение (32 часа)

Краткосрочныекурсыдля выпускников колледжей:
анатомия и физиологиячеловека (48 часов)

Краткосрочныекурсы для выпускников колледжей:
биоорганическаяхимия (24 часа)

биология (24 часа)

общественноездоровье и здравоохранение(24 часа)

русскийязык (24 часа)

аналитическая химия (24 часа)
лекарствоведение (24 часа)

Краткосрочныекурсы для выпускников колледжей
анатомия и физиологиячеловека (36 часов)

Программыдля медицинских классов
6 и 7 медицинские классы ( Полилингвальный комплекс ”Адымнар")
первыешаги в медицину(56 часов)
8 медицинскийкласс (лицей Ng116, гимназия NQ139, гимназия NQ179 г.,лицей
NQ186. гимназия NQ122, СОШ N242, лицей NQ 23 г. Казани, ВысокогорскаяСОШ N21,

лицей N91 г. Зеленодольска)
знакомство с медициной(47 часов)
9 медицинскийкласс (лицей NQ116, гимназия NQ139, гимназия NQ179 г.,лицей
N235, лицейNQ186, гимназия NQ122, ВысокогорскаяСОШ NQ1)

введение в медицину (110 часов)
9 медицинскийкласс (Гимназия NQ 1 г. Чистополь, Муслюмовскаягимназия)
введение в медицину(34 часа)

10 мерииинскийкласс (лицей NQ116, гимназия N2139, гимназия N2179 г. Казани)

дополнительные главы биологии
дополн:тельные главы химии
10 медицинскийкласс (гимназия NQ179 г. Казани)

русскийязык (30 часов)
10 медицинскийкласс (лицей NQ116, гимназия N2139, гимназия NQ179 г. Казани)
основы медицины (140 часов)

10 медицинскийкласс (Лицей имени Булатоваг. Кукмор)
основы медицины (66 часов)
10 медицинскийкласс (Лицей NQ78 имени Пушкина, СОШ NQ19 г., СОШ 24 г.

НабережныеЧелны) (120 часов)
основы медицины
10 медицинскийкласс (Муслюмовская гимназия)

основы медицины (94 часа)

дополнительные главы химии (дистанционно)

дополнительные главы биологии (дистанционно)
11 медицинскийкласс (лицей N2116, гимназия NQ139, гимназия NQ179 г. Казани)

дополнительные главы химии (110 часов)

основы медицины (110 часов)

русскийязык (110 часов)
дополнительные глазы биологии(140 часов)

10 медицинскийкласс (СОШ N2 20 г. Альметьевска)
дополнительные главы химии (дистанционная формаобучения)
дополнительные глазы биологии (68 часов)

основы медицины (94 часа)
11 медаџ•енскийкласс (СОШ N2 20 г. Альметьевска)
дополнительные главы химии (дистанционная формаобучения)
дополнительные ГГЕЗЫ биологии(68 часов)

Стоимость услуги

10 000

10 000

10 000

8 900
8 900
8 900
8 900
8 900

8 900

12 850

6 600
6 600
6 600
6 всо
6 600
6 600

9 600

11 100

8 осо

17 800

2 700

17 800
17 800

11 800

23 500

7 400

10 800

14 950
2 зоо
2 зоо

17 800
17 800
17 800
23 500

1 450
5 950
8 400

з 900
5 950

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.
руб.
руб.
руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.



N2 п/п

8.5.14.

8.5.15.

8.5.16.

8.5.17.

8.5.18.

8.5.19.

8.5.20.

8.5.21.

9.

9.1.

9.2.

10.
10.1.

10.2.

10.3.
10.4.

10.5.
10 6.
10.7.

11.

11.1
12.

12.1.

12.2.

12.3.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.

Наименование платной услуги
11 медицинскийкласс (лицей имени Булатоваг. Кукмор)
основы медицины (66 часов)
11 медицинскийкласс (Муслюмовская гимназия)

дополнительные главы химии (дистанционно)

дополнительные главы биологии(дистанционно)
9, 10, 11 классы
Онлайнрепититорпо химии (60 часов)
10 медицинскийкласс (Лицей NQ 2 г.Бугульмы)
основы медицины (60 часов)

дополнительные главы химии (дистанционно)

дополнительные главы биолсгии(дистанционно)
10 медицинскийкласс ( Гимназия N2 1 г. Чистополь)
дополнительные главы химии (16 часов)

дополнительные главы биологии (32 часа)

10 медицинскийкласс ( Гимназия N2107 г. Казани)
биохимиядля школьников (80 часов)

введение патологию (80 часов)
9 класс Гимназия 1 г. Чистополь)
введение в медицину (65 часов)
11 медицинскийкласс (Лицей NQ 2 г.Бугульмы)
основы медицины (€0 часов)

дополнительные главы химии (дистанционно)

дополлительные главы биологии (дистанционно)

Дополнительныеобразовательныепрограммы
Переводчикв сферепрофессиональныхкоммуникаций(аспиранты)

1-2 семестр
3-4 семестр

Переводчикв сферепрофессиональныхкоммуникаций(английский язык)
1-2 семестр
3-4 семестр

Дополнительныеобразовательныекурсы (библиотека)

Информационно-библиографическийпоиск

Библио-р:зфировани•Созданиебиблиографическойзаписи

Поиск з библиографическихпособиях
Поиск по электронномуи карточнымкаталогам

Оформлениекурсовойработы
Оформлениедиплскчнсйработы
Оформлениеавторефератаи диссертации

Услуги проживанию в общежитиях
Проживаниев общежитияхдля слушателейи абитуриентов
Прочиеуслуги
Дубликатыстуденческихбилетов, зачетных книжек
Перевыпускпропуска в КГМУдля сотрудникови студентовв связи с изменением
параметров пропуска
Изготовление пропускав КГМУ для сотрудникови студентов в связи с его утерей
УслугиБанка стволовых клеток
Оплата заборакровипо основномудоговору(автоматический метод)
Оплата заборакрови по основномудоговорупри закладке третьегообразцасо
скидкой (в том числе при закладке образцовродственниками)
Оплата 3?ёора кровипо основномудоговорупри закладке четвертогообразцасо
скидксй (в том числе при закладке образцовродственниками)
Оплатазаборакроее'по основномудоговорудля сотрудниковКГМУ со скидкой100/0
(автоуатуи:еский метод)

Оплата заборакрови по основномудоговоруприрождениидвойнии закладки второго
обрагна(33 каждыйобразец)
Оплата заборакровипо основномудоговорудля клиентов, не проживающих в РТ
(автоматический метод) присамостоятельнойдоставке образцапуповиннойкрови
клиентом
Оплата заборакрови по основномудоговорупервого и второгообразцапри
выделении образца“ручным”методом (за каждыйобразец)
Оплата заборакрови по основномудоговору“ручным”методом призакладке третьего
образцасо скидкой150/0 (в том числе призакладке образцовродственниками)

Оплата заборакрови по основномудоговору”ручным”методом при закладке
образцасо скидкой25% (в том числе при закладке образцовчетвертоги•.

РОДСТВУ*} яками)

Стоимостьуслуги

7 400

2 750
2 750

63 128

7 950
1 500
1 500

2 200
4 ЗОО

11 800
11 800

5 100

7 950
2 000
2 000

5380

руб.

руб
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.

руб.
руб.

руб.

руб.
руб.
руб.

рубсеместр
5090 руб

/
семестр

20450 рубсеместр
19230 руб

/
семестр

200

200

200
200

200

200
200

руб[занятие
руб/занятие
руб/занятие
руб[занятие
руб[занятие
руб[занятие
руб[занятие

700 руб/день

60 руб.
150

руб.
350 руб.

56 500 руб.
48 000

руб
42 375

руб.
50 850 руб.
44 500 руб.
51 800

руб.

40 000 руб.

34 000 руб.

ЗО 000 руб.



NQ П/П

13.10.

13.11.

13.12.

13.13.

13.14.

13.15.

13.16.

14.

14.1.

14.2.

Наименование платной услуги

Оплата заборакровипо основному договорудля сотрудниковКГМУ соскидкой10 %
”ручным”методом
Оплатазаборакровипо основномудоговоруприрождениидвойни(за каждый
образец) при выделении образца“ручным”методом

Оплатазаборакровипо основномудоговорудля клиентов, не проживающих в РТ
”ручным" методом при самостоятельнойдоставке образцапуповиннойкровиклиентом
Оплата хранения образца, продолжительностью12 месяцев
Оплатахранения за первыйгод второгообразца(в том числе при закладке образцов
родствэн:мками)

Оплатахранениядвухобразцов1 год (за каждыйобразец) ( в том числе при закладке
образцовродственниками)
Оплатаи хранение третьего и последующегообразцов(в том числе призакладке
образцовродственниками)
Организациямеждународных стажировок студентов в рамках программы
обменов МеждународнойФедерацииАссоциацийМедицинскихСтудентов
(IFMSA)

В страны первойкатегории(Болгария, Бразилия, Венгрия, Египет, Польша, Мексика)
В страны второйкатегории(Австрия, Германия, Греция, Дания, Израиль, Испания)

Стоимость услуги

36 000 руб.
33 500 руб.

35 000 руб.
4 000 руб.

не взимается
руб.

2 500 руб.
не взимается

руб.

12 500 руб.
13 500 руб.


